Lex sp
 certa est
 de ciēt
 tu.

Prima pars florum

missariā. et ideo non variatur ex tempore sed est uniformis: et in unū casum potest omitti. facit qd statim dixi. s. in versi. et p hoc patet respōsio. et. hanc materiā que circa eam possent queri prosequere latius. vt per Bar. vbi. s. et la-tissime. vt p Bal. in. d. l. p̄cib⁹. in p̄si. mō ergo reuocemus in dubiū sūti passim. et. idē vi per Angelū are. in. d. g. fina. in versi. qro ergo quādō sit substitutio compendiosa. et. C. tertio reuoco in dubiis quid de ista substitutio. Si An. quandocunq; deceperit sine libe-ris frā. sit heres. do nū? Rola-din⁹. s. in p̄si. secunda forma talis est. tenet q; talis substitutio semp est fidēicōmissaria. Adde q; ita re-tenet etiam. d. glo. in verbo fūlicō-missi. i. d. l. p̄cib⁹. idē tenet Inno. in. c. raynuri⁹. de testa. H̄z dy. et aliū dicunt hoc esse falsū. vt refert Bar. in. d. l. cētūri. in versi. quid si testato sic substituit qscūq; re. et s̄ casū. d. l. cētūri. vbi fuerunt apposita illa p̄bā sine liberis: et tñ valet iure cōi intra tempora puber-tatis. nec etiā illa p̄bā hñt indu-cere fidēicōmissariā substōnem. nā p̄gruit pupillari etati. p̄stat ei pupilli decedere sine liberis. pro-ssa opinione etiā casus exp̄ssus in. d. c. i. de testa. l. vi. vbi p̄terea dī q; i substōnib⁹ semp ē interptā-tio facienda ut substitutio directa intelligat poti⁹ q̄ obliqua: dūmō earū verbis. et p̄sonis pueniat illi-tutis: sic est i. p̄posito: ergo. stud-vult etiā glo. in. g. fina. inst. de pu-pil. sub. vide lati⁹ p̄ bar. vbi supra et bal. in. d. l. p̄cib⁹. l. p̄. tertio glo. dicit q; q̄ cōditio sine liberis. et. et p̄ Johā. an. in. d. c. i. in nouella Aduerte q̄ ea q̄ circa hāc formā dicunt debent etiā dici circa illaz formā q̄ā ponit idē dñs Rolan-din⁹ supra in p̄si. tercia forma ta-zia verba habet. et. cū nō sit diffe-

rētia inter p̄bū heres esto: et vera bū instituo. vt ifra patet. Ut materiā hui⁹ apendiose substitu-tions: que p̄fecto difficultis et in-tricata est. plene intelligas distinc-tiōne: q; aut substitutio apendiose sit a mulite. aut a pagano. si a mulite tūc aut sit per verba mere di-recta: vt q; dicit testator si filius me⁹ quādōcūq; deceperit talis sit heres aut talez heredem facio aut talez instituo. et valet iure direc-to ex p̄ulegio militis. et si mo-niaf fili⁹ in pupillari etate substi-tut⁹ habebit omnia bona tñ p̄s q̄ filii. si vero in adulta moria etate tūc capie dūtarar bona p̄erna. cū fructib⁹ in hereditate inuētis dicta. l. centurio. et. l. miles etiam his. i. uicta ibi glo. er. l. miles tra. s. l. ff. de nulli. rest. et. l. in testamēto l. C. illo. ti. nech hoc casu obliquet huiusmodi substitutio luc⁹ ina-ter sit in medio. et dicit Bar. i. d. l. cē-tūri. in prima oppositione ad se-cūdā partē i. lñ. legis. Nec obstat sepedicta. l. p̄cib⁹. vbi post puber-tatē obliqui⁹: q; ibi km Bar. fuit facta q; verbū cōmune: sc̄z substi-tutio: nō q; verbū directū. vel dic q̄ luc⁹ ibi fuit p̄bū directū iure gen-tiū: non tñ fuit directum ciuale de quo si p̄. a dictū est. Uel dic q̄ ibi nō fuit testamentū factū iure mi-litari. de quo dixi. s. post p̄cipiū presentis additionis. Aut sit per verba mere obliqua. vt q̄ testator dicit rogo heredē vt hereditatez quandocunq; deceperit restituat tali. et semp est fidēicōmissaria. l. coheredit. s. cū filie. ff. de vni. Aut sit p̄ verba cōda: vt q; dicit testa-tor si fili⁹ me⁹ quādōcūq; deceper-rit substitutio ei cauū: et tunc si ma-ter est in medio et fili⁹ adult⁹ mo-niatur talis substitutio favore ma-tris obliqua⁹ et ē fidēicōmissaria dicta. l. p̄cibus. in fine fm. vñq; intellectū: als semp valet iure dei-

Substi-tutio cō-pēdiosa accep-ta hoc mō-ni An. qscūq; decesse. sit sine libe-ribus Frā. sit heres au sit semp fi-deicom-muni-tate

gl̄ p̄. s. fi-ame-ri-que

recto. dicta. l. ceturio. cū ibi nota
tis p Bar. ita loquuntur glo. mag. in
dicto h. quia ratione institutio de pu-
pil. Si vero fiat a pagano similis-
ter est distinguendum: quia aut sit
per verba in re directa: et tunc si
filius moriat in pupillari etate va-
let iure directo. l. luti. ff. de vulg.
Si vero fiat in adulta etate moriatur
tunc ex his que supra dicta sunt
distingue: quia aut est facta sub-
stitutione per verba directa ciuilia
et tunc nullo modo valet post pu-
bertatem. sed denouit hereditas
ad venientes ab intestato p textus
in l. verbis ciuilibus. et l. in pupillari.
ff. eo. et textū in d. h. q. ratione
in s. si vero fiat substitutione p ver-
ba directa nō ciuilia. vt est verbū
moriatur: et simila. tunc intra puber-
tatem valit iure directo: possea aut
iure fideicōmissi. c. s. testa. l. vi.
iusto. c. raynuli. de testa. u. anti.
Aut fiat a pagano huiusmodi sub-
stitutione compendiosa p verba mere
obliqua tunc semper est fideicōmissi-
aria et mater nō excludit. d. l. co-
heredi. s. cū filie: iusta. d. l. p̄cib.
Aut fiat a pagano p sibi cōmune
vt est verbū substitutione et silia. tunc
vt supra pater est diversitas et di-
scordia inter glossas. sed dic ex pre-
dictis q. aut mater est in me-
dio aut nō est. p̄mo casu iterum di-
stingue q: aut est substitutus filius tes-
tatoris. et hoc casu valet iure di-
recto intra tēpus pubertatis: et
mater excludit ex presumpta vo-
luntate testatoris. vt vult glo. s. i
fine. in dicta. l. precibus. et glo. in
verbo nō ad matrem. l. luti. ff. de
vulg. et ibi Bar. post pubertatem
vero valet iure fideicōmissio. d. c.
raynuli. Aut est substitutus extra
neus et tunc fauore matris talis
substitutione semper est fideicōmissi-
aria: secundum si fiat a militi. vt supra di-
ctū est per d. l. precib. s. m. vñl in
collectu. Aut mī nō est in medio.

tunc ab initio valet iure directo
postea vero obliquus. vt vult glo.
mag. in d. h. qui ratione. Hec pre-
dicta distincio colligitur ex dictis
Bar. in d. l. ceturio. et ex his q. s.
dixi quam tene menti. ¶ Quero
an substitutione compendiosa facta p
verbū cōmē cōtinēat vulgarē. scz si
institutio nō erit heres: Bar. in se-
pe dicta. l. ceturio. sibi. quero utrū
substitutione compendiosa facta per
verbū cōmē. rē. sic distinguuntur. Aut
illa compendiosa cōtinēt pupillare:
quod quādo sit ex predictis appa-
ret. tunc cōtinēt vulgarē. vt l. iā
hoc iure. i. princ. ff. de vulg. Aut
nō cōtinēt pupillare: vt puta quia
facta filio maior vel emancipato
vel alio vt patet ex predictis: et
tunc si illa compendiosa esset fa-
cta per verbū mere obliquū: non
continet vulgarē. immo illa sub-
stitutione euaneat instituto nō adeli-
te. vt l. ille a quo. s. si de testamē-
to. in fine. ff. ad trebellia. sed si es-
set facta per verbū cōmē tunc cōti-
net vulgarē s. m. ya. de ra. vt dicit
l. i. l. precib. C. dc ipu. et alijs
sub. et tenet hoc Raynuli. vt refert
Bar. vbi. s. qd dicit se putare ve-
rū. nā. vt subdit: verborū significa-
tio hoc importat. dicit ei testator: si
filius meus decesserit sine liberis: vt
quādocunq; quia intelligit siue
decedat in vita testatoris siue non:
siue ante testamentū siue post. vt
l. quidā relegatus. ff. de reb⁹ du.
et l. hec conditio. l. s. fina. de cons-
ditio. et demonstra. sed dictis cas-
ibus siue dubio dicta substitutione
nō potest verificari nisi per vulga-
re: ergo. Contra predicta videt
tex. in l. heredes mei. s. cū ita. ff.
ad trebellia. vbi facta substitutione
per verbū cōmune: peruenire vo-
lo semper videtur fideicōmissaria
Solut Bar. vbi. s. quia hoc versū
post aditā hereditatē. Sēcō opa-
ponit cōtra predicta et videt q. hec
¶. uij